Visto el oficio presentado por el C. Marcos Brandon Guzmán Molina, en 

cuanto apoderado jurídico del Ayuntamiento de Erongarícuaro, Michoacán, a 

quien se le tiene por acreditada la personalidad con la copia cotejada ante 

Notario Público número 179 ciento setenta y nueve, con residencia el Morelia, 

Michoacán, Licenciado Javier Calderón García, de fecha veintidós de agosto de 

dos mil veinticinco, del poder general para pleitos y cobranzas otorgado al 

Licenciado Marcos Brandon Guzmán Molina, carácter que se le reconoce para los

[...]

por el incumplimiento del fallo protector.  

Único.- Exhiban las constancias con las cuales acrediten haber pagado a la 

parte actora las cantidades determinadas en sentencia correspondientes a: 

➢ Indemnización constitucional (tres meses) $24,581.70 (veinticuatro mil 

quinientos ochenta y un pesos 70/100 Moneda Nacional). 

➢ Veinte días de salario por cada año de servicio cumplido $49,163.40 

(Cuarenta y nueve mil ciento sesenta y tres pesos 40/100 Moneda 

Nacional).  

➢ Haberes dejados de percibir, $60,088.60 (Sesenta mil ochenta y ocho 

pesos 60/100 Moneda Nacional).  

➢ Aguinaldo correspondiente del uno de enero de dos mil veintiuno al 

treinta y uno de agosto de dos mil veintiuno, $10,764.90 (diez mil 

setecientos sesenta y cuatro pesos 90/100 Moneda Nacional). 

➢ Prima vacacional $3,013.20 (tres mil trece pesos 20/100 Moneda 

Nacional). 

Cantidades a las cuales la autoridad demandada deberá realizar las deducciones 

de ley correspondientes. 

Para lo cual se concede el plazo improrrogable de TRES DÍAS HÁBILES  

siguientes a aquel en que surta efectos la notificación relativa, apercibidas de

[...]

Visto el oficio presentado por el C. Marcos Brandon Guzmán Molina, en 

cuanto apoderado jurídico del Ayuntamiento de Erongarícuaro, Michoacán, 

a quien se le tiene por acreditada la personalidad con la copia cotejada ante 

Notario Público número 179 ciento setenta y nueve, con residencia el 

Morelia, Michoacán, Licenciado Javier Calderón García, de fecha veintidós 

de agosto de dos mil veinticinco, del poder general para pleitos y cobranzas 

otorgado al Licenciado Marcos Brandon Guzmán Molina, carácter que se le

[...]

AYUNTAMIENTO DE CARÁCUARO, MICHOACÁN, para el efecto de que 

realicen lo siguiente:  

Único.- Exhiban las constancias con las cuales acrediten haber pagado a la 

parte actora las cantidades determinadas en sentencia correspondientes a: 

➢ Indemnización constitucional (tres meses) $29,716.20 (veintinueve 

mil setecientos dieciséis pesos 20/100 Moneda Nacional). 

➢ Veinte días de salario por cada año de servicio cumplido, esto es, por 

el periodo comprendido del uno de septiembre de dos mil quince al 

treinta de mayo de dos mil diecinueve) tres años, $19,810.80 

(Diecinueve mil ochocientos diez pesos 80/100 Moneda Nacional).  

➢  Haberes dejados de percibir correspondientes del treinta de mayo de 

dos mil diecinueve al quince de junio de dos mil veintiuno, más lo que 

se siga generando hasta la fecha de pago de la condena, $246,644.46 

(Doscientos cuarenta y seis mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos 

46/100 Moneda Nacional), cantidad que se sigue actualizando hasta 

el pago de la sentencia.  

➢ Aguinaldo correspondiente del uno de enero de dos mil diecinueve al 

treinta y uno de mayo de dos mil diecinueve, $3,862.80 (tres mil 

ochocientos sesenta y dos pesos 80/100 Moneda Nacional). 

Cantidades a las cuales la autoridad demandada deberá realizar las 

deducciones de ley correspondientes. 

Para lo cual se concede el plazo improrrogable de TRES DÍAS HÁBILES  

siguientes a aquel en que surta efectos la notificación relativa, apercibidas de

[...]

202 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de 

Ocampo, se les impondrá una multa de entre una a treinta veces el valor 

diario de la unidad de medida y actualización, con una base de valor diario 

de la unidad de medida y actualización del año dos mil veinticinco, ($113.14 

ciento trece pesos con catorce centavos, moneda nacional), publicado por el 

Instituto Nacional de Estadística y Geografía, en términos del Decreto por el 

que se declaran reformadas y adicionadas diversas disposiciones  de la 

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en materia de